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PROTOKÓŁ XI/2025 
 

z obrad XI Uroczystej Sesji Rady Miejskiej Leszna IX kadencji, 
odbytej w dniu 30 kwietnia 2025 roku w Miejskim Ośrodku Kultury 
w Lesznie przy ul. Bolesława Chrobrego 3a, w godzinach  
od 14:00 do 15:20. 
 

Pan Przewodniczący Patryk Józefowicz przewodniczy obradom 
XI Uroczystej Sesji Rady Miejskiej Leszna. 
 

Pkt 1. Otwarcie obrad. 
 

Pan Przewodniczący Józefowicz – Szanowni Państwo, otwieram 
obrady XI Uroczystej Sesji Rady Miejskiej Leszna. Proszę wszystkich o powstanie. 
Do hymnu państwowego. 

 

Hymn państwowy Rzeczypospolitej Polskiej. 

 

Pan Przewodniczący Józefowicz – Proszę o wysłuchanie hejnału 
miasta Leszna. 

 

Hejnał Miasta Leszna. 

 

  Pan Przewodniczący Józefowicz – Dziękuję bardzo, proszę  
o zajęcie miejsc. Niezmiernie miło mi powitać na Uroczystej Sesji Rady Miejskiej 
Leszna w  478. rocznicę powstania naszego miasta. Witam serdecznie 
mieszkańców miasta Leszna, witam Panie i Panów radnych Rady Miejskiej Leszna, 
witam Pana Grzegorza Rusieckiego, Prezydenta Miasta Leszna wraz ze 
współpracownikami. Pragnę powitać Posłów na Sejmie Rzeczypospolitej Polskiej, 
Panią  Posłankę Alicję Łuczek, Pana Posła Jana Dziedziczaka, witam Panią Annę 
Adach, Dyrektor Leszczyńskiej Delegatury Wielkopolskiego Urzędu 
Wojewódzkiego, reprezentującą Wojewodę Wielkopolską, witam Pana Macieja 
Wiśniewskiego, Starostę Leszczyńskiego, witam także Pana Remigiusza 
Leciejewskiego, Przewodniczącego Rady Powiatu Leszczyńskiego, witam 
serdecznie moich kolegów samorządowców, Pana Marka Wąsowicza, Wójta 
Gminy Włoszakowice, Pana Kornela Malcherka, Burmistrza Miasta i Gminy 
Rydzyna oraz Pana Mieczysława Drożdżyńskiego, Wójta Gminy Wijewo, witam 
Jego Magnificencję Rektora Akademii Nauk Stosowanych im. Jana Amosa 
Komeńskiego w Lesznie, dr Janusza Połę, witam również Jego Magnificencję 
Rektora Wyższej Szkoły Humanistycznej Króla Stanisława Leszczyńskiego, Pana 
dr Ryszarda Hayna. Niezmiernie miło mi powitać Zasłużonych dla Miasta Leszna 
oraz Honorowych Obywateli Miasta Leszna, a zwłaszcza te osoby, które dzisiaj 
uroczyście odbiorą przyznaną przez Radę Miejską tytuły honorowe.  Witam Pana 
ppłk Piotra Plewę, Dowódcę 3. Kresowego Dywizjonu Przeciwlotniczego, witam 
Pana insp. Piotra Gorynię, Komendanta Miejskiego Policji w Lesznie, witam  
bryg. Jacka Sowińskiego, Komendanta Komendy Miejskiej Państwowej Straży 
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Pożarne, witam bardzo serdecznie dyrektorów leszczyńskich szkół, przedstawicieli 
Leszczyńskiej Rady Seniorów, Młodzieżowej Rady Miasta Leszna, organizacji 
pozarządowych, związków zawodowych i wszystkich zaproszonych gości na 
dzisiejszą uroczystość. Niezmiernie mi miło także, że są dzisiaj z nami leszczyńskie 
media w postaci prasy lokalnej, radia i telewizji. Aby formalności stało się zadość, 
stwierdzam, że 20 na 23 radnych na tę chwilę uczestniczy w naszej sesji. 
Przypominam, że sesja jest transmitowana, proszę o przemyślane wypowiedzi. 
Państwo radni otrzymali porządek obrad dzisiejszej sesji – Jest na piśmie  
i stanowi Załącznik Nr 1 do niniejszego protokołu. Czy są uwagi do porządku 
obrad? Nie widzę, w takim razie przechodzimy do punktów naszej sesji.  

 

Porządek obrad: 

1. Otwarcie obrad. 
2. Wystąpienie Przewodniczącego Rady Miejskiej Leszna Pana Patryka 

Józefowicza. 
3. Wystąpienie Prezydenta Miasta Leszna Pana Grzegorza Rusieckiego. 
4. Wykład okolicznościowy Pani Małgorzaty Gniazdowskiej, historyka sztuki 

Muzeum Okręgowego w Lesznie pt. „Migawki z dziejów Leszna”. 
5. Wręczenie wyróżnień honorowych – wystąpienia okolicznościowe. 
6. Premiera filmu pt. „Rok 1997 – 450. urodziny Leszna”. 
7. Zakończenie obrad. 

 

Pkt 2. Wystąpienie Przewodniczącego Rady Miejskiej Leszna Pana Patryka 
Józefowicza. 

 

  Pan Przewodniczący Józefowicz – Szanowni Państwo, Czesław 
Niemen śpiewał: „Mam tak samo jak Ty, miasto moje, a w nim najpiękniejszy mój 
świat, najpiękniejsze dni”. Każdy z nas zna słowa tej piosenki i myślę, że w tym 
szczególnym dniu każdy z mieszkańców naszego miasta śmiało mógł powiedzieć 
„Leszno. Jestem tu, bo mam tak samo jak ty, miasto moje, a w nim najpiękniejszy 
mój świat i najpiękniejsze dni”. Drodzy mieszkańcy, szanowni goście, z wielką 
dumą i radością gromadzimy się wspólnie, aby świętować urodziny naszego 
ukochanego miasta. Dla każdego z nas urodziny są czasem, w którym 
wspominamy to, co za nami, ale jednocześnie patrzymy w przyszłość, oczekując 
tego, co nadejdzie. Refleksja tego, co przez wieki osiągnęli nasi poprzednicy, 
pokazuje, że Leszno to nie tylko miejsce, czy punkt na mapie, ale przede wszystkim 
silne, szanowane miasto. Jego historia sprawia, że możemy czuć się dumni z tego, 
że szczególnie na piedestał wynoszone były podstawowe wartości ludzkie. 
Mieszkańcy dawali i dają poznać się, jako ludzie przedsiębiorczy i zaradni. Mimo 
wielkich pożarów, które trafiły Leszno, zawsze to miasto potrafiło podnieść się ze 
zgliszczy, odbudowując się i dążąc do ciągłego rozwoju. Przez wieki aż do dziś 
pokazujemy, że leszczyniacy przedsiębiorczość mają we krwi. Miasto w swojej 
historii udowodniło, że tolerancja i szacunek to wartości uniwersalne, a pomoc 
drugiemu człowiekowi to podstawa człowieczeństwa. Mimo walk religijnych, to 
właśnie tutaj przez lata wspólnie potrafili żyć Bracia Czescy, luteranie, katolicy  
i żydzi. Nie tak dawno pokazaliśmy też, jak bardzo potrafimy jednoczyć się  
w pomocy, niezależnie od tego, czy jest to wojna za naszą granicą, czy kataklizm 
przechodzący przez nas kraj. Nigdy nie zapominaliśmy o patriotyzmie. Ani zabory, 
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ani II wojna światowa nie zniszczyła w mieście polskości. Były czasy, w których 
Polacy stanowili mniejszość, ale żaden z naszych rodaków na pewno nie miał 
wątpliwości, że miejsce Leszna jest w wolnej Polsce. To tutaj mieszkańcy z odwagą 
i determinacją bronili swojej wartości. Leszno zawsze przedstawiane było jako wzór 
i przykład rozwoju edukacji. Miasto od wieków stawiało na rozwój intelektualny, 
kulturę i przyszłość swoich mieszkańców. To edukacja odgrywała i odgrywa 
kluczową rolę w kształtowaniu społeczeństwa otwartego, kreatywnego i pełnego 
pasji do nauki. Ta nasza wspólna historia to duma i odpowiedzialność, by 
kontynuować dzieło budowania silnego, otwartego i przyjaznego miejsca dla 
przyszłych pokoleń. Z optymizmem możemy patrzeć w przyszłość. Głęboko jestem 
przekonany, że Leszno jako miasto przyszłości będzie nadal się rozwijać  
i przyciągać młodych mieszkańców, stając się jednocześnie każdego dnia coraz 
silniejszym głównym punktem regionu leszczyńskiego. Leszno tworzyło i nadal 
tworzy swoją markę. Tak jak przed laty każdy w Polsce wiedział, co to jest Akwawit, 
gdzie jest Akwawit, tak dziś, gdy w naszym kraju powie się żużel, większość myśli 
Leszno. Gdy usłyszy szybowce, balony, mówi Leszno, gdy słucha muzyki 
Maciejewskiego, czy czyta wiersze Grochowiaka wie, że związani byli z Lesznem. 
Cieszy nas niezmiernie, gdy tysiące ludzi odwiedza nasze miasto, by zobaczyć, 
tutaj chyba śmiało mogę to powiedzieć, najlepsze airshow w Europie, wziąć udział 
w koncertach, pokazach balonowych, czy licznych wydarzeniach sportowych. Ale 
musimy pamiętać, że Leszno to nasza wspólna sprawa. Dbajmy o to każdego dnia, 
aby o mieście mówiono tylko dobrze, szanujmy to, że nasza mała ojczyzna, w której 
urodziliśmy się, bądź do której przybyliśmy, daje nam możliwość bezpiecznego 
rozwoju i życia. Tylko od nas zależeć będzie, jak będzie wyglądała przyszłość tego 
miasta. Więc nie bądźmy bierni, angażujmy się i pamiętajmy, że Leszno to nasz 
dom. Niech ten wyjątkowy dla nas dzień będzie hołdem dla wszystkich tych, którzy 
tworzyli i tworzą nasze miasto. Niech będzie przypomnieniem, że nasza wspólna 
historia to nie tylko przeszłość, ale także inspiracja do budowania przyszłości  
z odwagą, wiarą i nadzieją. Leszno. Jestem tu i chcę tu być. Niech żyje Leszno!  
 

Pkt 3. Wystąpienie Prezydenta Miasta Leszna Pana Grzegorza Rusieckiego. 

 

Pan Przewodniczący Józefowicz – O zabranie głosu proszę 
Prezydenta Miasta Leszno, Pana Grzegorza Rusieckiego.   

Pan Prezydent Rusiecki – Panie Przewodniczący, wielce szanowni 
goście, Panie i Panowie radni, wszyscy zaproszeni wedle urzędów precedencji. 
30 kwietnia 1547 roku powstało Leszno, jako miasto, pojawiło się na mapie Polski, 
na mapie Europy. To, proszę Państwa, prawie pięć wieków dziedzictwa i tradycji. 
To prawie pięć wieków dumy z miasta, w którym żyjemy, pracujemy, uczymy się,  
w którym spędzamy nasz czas. To wielkie wyzwanie dla nas wszystkich, bo 
jesteśmy spadkobiercami ogromnej historii i dziedzictwa. Historię trzeba znać, ale 
przede wszystkim trzeba wyciągać z niej wnioski. Leszno ma swoje korzenie  
i warto jest, przy okazji takiego wydarzenia jak dziś, również o nich powiedzieć. 
Chciałbym zatem na wstępie bardzo serdecznie podziękować wszystkim moim 
poprzednikom na urzędzie Prezydenta Miasta Leszna za dbałość o tradycję  
i przypominanie daty 17 stycznia 1920 roku, a więc daty, kiedy Leszno na nowo 
stało się miastem polskim. Natomiast chciałbym zapewnić, że od tej kadencji 
również data 30 kwietnia będzie celebrowana równie ważnie i równie uroczyście. 
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Trzeba bowiem zauważyć, że te korzenie sięgają XVI wieku, jako miasto. I parę 
refleksji, bo oczywiście wykład historyczny będzie za chwilę, mieszkańcy Leszna 
od samego początku byli wolnymi ludźmi. Dzisiaj być może wydaje nam się to 
oczywiste, ale w XVI wieku, kiedy dookoła panowała pańszczyzna, bycie wolnym 
człowiekiem to znaczyło naprawdę wiele. Wreszcie, o czym wspomniał Pan 
Przewodniczący, czasem dramat w jednej części świata jest ogromną szansą dla 
kogoś innego. W wyniku wojen religijnych, do Leszna przybyły osoby z Czech,  
z Niemiec, działali tutaj żydzi, katolicy, protestanci. I ta różnorodność i ten miks był 
ogromną siłą Leszna. To był impuls rozwojowy. Leszno – wielkopolskie Ateny, 
centrum edukacyjne. I nawet okres, tak trudny w historii Polski, jakim były zabory, 
okazał się dla Leszna bardzo łaskawy. Rozwój miasta, infrastruktura, linia kolejowa, 
to wszystko sprawiało, że Leszno zyskiwało na znaczeniu. I wreszcie 1920 rok, 
odzyskanie niepodległości, przyłączenie Leszna do Polski. Trudny wiek XX, okres 
II Rzeczpospolitej, okres PRL-u, okres III Rzeczypospolitej, w której mamy zaszczyt 
funkcjonować i żyć. I niezależnie od czasów Leszno miało ogromne szczęście do 
ludzi, bo to ludzie tworzą miasto. Pozwólcie Państwo, że skorzystałem ze ściągi.  
O Stanisławie Leszczyńskim, Janie Amosie Komeńskim, pewnie nie trzeba 
wspominać, ale Johann Hermann, śląski poeta i pisarz, pastor ewangelicki, Peter 
Lindbergh, był uznanym na świecie fotografem. Do słynnego kalendarza Pirelli 
fotografował takie modelki jak Nastasja Kinski. Jan Metzig, lekarz, filantrop, dobry 
dla Polaków, wybitny specjalista w dziedzinie medycyny wojskowej. Ottomar 
Anschutz, niemiecki wynalazca, fotograf. Jego działalność miała istotne znaczenie 
dla początków klimatografii. Akiwa Eger, słynny żydowski rabin, który mieszkał  
w Lesznie i prowadził w mieście znaną uczelnię talmudyczną. Później 
przeprowadził się do Poznania, gdzie  pełnił funkcję rabina. Cwi Hirsz Kaliszer, 
znany rabin, w literaturze występuje jako ojciec syjonizmu. Leo Baeck, syn 
leszczyńskiego rabina Samuela, jeden z największych filozofów żydowskich  
XX wieku, naczelny rabin Niemiec do 1940. I wreszcie Stanisław Grochowiak, 
Roman Maciejewski, Leon Rozpendowski, Alfred Smoczyk, albo dziś Helena 
Strzałkowska, wielki przyjaciel młodych ludzi, Michał Podfugurny, lekarz, działacz 
społeczny, Jan Wojciechowski, od którego administracji i takiego 
pozytywistycznego spojrzenia na pracę moglibyśmy się uczyć. I proszę Państwa, 
Leszno, w którym jesteśmy, jestem tu, jesteśmy tu, będziemy tu to nie tylko nasza 
satysfakcja, ale to przede wszystkim nasze zobowiązanie, bo jesteśmy 
spadkobiercami ogromnego dziedzictwa minionych pokoleń. 

 

Pkt 4. Wykład okolicznościowy Pani Małgorzaty Gniazdowskiej, historyka 
sztuki Muzeum Okręgowego w Lesznie pt. „Migawki z dziejów Leszna”. 

 

  Pan Przewodniczący Józefowicz – Dziękuję bardzo, Panie 
Prezydencie. Teraz chciałbym zaprosić tutaj wyjątkową osobę, jedną z niewielu,  
z którą gdy spaceruje się po Lesznie chyba zna historię i wszystkie zakamarki 
naszego miasta. Wiem, co mówię, bo miałem przyjemność być studentem Pani 
Małgosi. Zapraszam Panią Małgorzatę Gniazdowską, historyka sztuki Muzeum 
Okręgowego w Lesznie, która przedstawi prezentację pt. „Migawki z dziejów 
Leszna” – Jest na piśmie i stanowi Załącznik Nr 2 do niniejszego protokołu. 

Pani Gniazdowska, historyk sztuki – Szanowni Państwo, bardzo 
trudno w ciągu kilkunastu minut omówić  historię tak bogatą i tak bardzo 
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różnorodną. Dlatego moje wystąpienie zatytułowane jest „Migawki z dziejów 
miasta”, bo właśnie, niczym fleszem aparatu fotograficznego, spróbujemy się 
przyjrzeć kilku subiektywnie przeze mnie wybranym momentom z historii miasta. 
Pan Prezydent przed chwilą powiedział o kilkusetletniej historii miasta, ale przecież 
nim powstało miasto, była wieś, a jak jeszcze nie było wsi, to był las. I proszę 
Państwa, teraz obchodziliśmy rocznicę Zjazdu Gnieźnieńskiego, mówiliśmy wiele 
o Bolesławie Chrobrym, ale to przecież matka Bolesława Chrobrego, podążając 
przez te treny, dotarła do Gniezna, czy do Poznania, aby poślubić Mieszka I. I to 
z tymi właśnie wydarzeniami związana jest legenda herbowa rodu Leszczyńskich, 
rodu, który stanowił takie najważniejsze podwaliny, jeśli chodzi o historię naszego 
miasta. 

Pan Przewodniczący Józefowicz – Jak Państwo widzą, nie 
kłamałem, żaden szczegół historyczny przed Panią Małgosią się nie ukryje. 
Jeszcze raz serdecznie dziękuję, Pani Małgosiu. 

 

Pkt 5. Wręczenie wyróżnień honorowych – wystąpienia okolicznościowe. 

 

Pan Przewodniczący Józefowicz – Szanowni Państwo, uroczysta 
sesja i urodziny wiążą się z tym, że są goście. Dziękujemy dzisiaj, że są Państwo 
naszymi gośćmi, że tak licznie przybyliście. Ale zawsze wśród wszystkich gości są 
goście szczególni. I dzisiaj tutaj chyba przede wszystkim jesteśmy dla nich, żeby 
podziękować im za to, że swoje serce, swoje życie poświęcili dla Miasta Leszna  
i dla jego mieszkańców. Sekretarza Miasta Leszna Pana Macieja Dziamskiego, 
proszę o odczytanie listy osób, którym wręczymy honorowe odznaczenia  
i podziękowania za zasługi dla naszego miasta. 

Pan Dziamski, Sekretarz Miasta Leszna – Panie Przewodniczący, 
Panie Prezydencie, Panie i Panowie radni, szanowni Państwo, spotykamy się 
dzisiaj z okazji szczególnej. Moi szacowni przedmówcy dokładnie wyjaśnili powody 
dzisiejszej Uroczystej Sesji Rady Miejskiej Leszna. Wydarzenia takie jak dzisiejsze, 
odwołują się do naszej kształtowanej przez stulecia lokalnej tożsamości. 478 lat 
temu Leszno otrzymało prawa miejskie, miejsce stało się miastem. To, co nas 
wyróżnia, co sprawia, że czujemy się leszczyniakami, to nie tylko znane już  
w starożytnym genius loci, ale to przede wszystkim ludzie to nasze miejsce 
tworzący, to postaci, które swoją pracą, życiem, osobowością wywierają wpływ na 
życie miasta, stając się trwałym elementem malowanego historią  społecznego 
pejzażu miasta. I to właśnie takich ludzi każdego roku Rada Miejska, a więc 
mieszkańcy, honorują, przyznając tytuły Zasłużonego dla Miasta Leszna 
i Honorowego Obywatela Miasta Leszna. Szanowni Państwo, nie inaczej było i tym 
razem. Na kwietniowej sesji Rady Miejskiej Leszna radni pojęli trzy uchwały, 
przyznające takim wybitnym osobom zaszczytne tytuły Zasłużony dla Miasta 
Leszna. Zapraszam Pana Przewodniczącego Rady i Pana Prezydenta tutaj do nas, 
zapraszam również Panią Helenę Strzałkowską. 

Pani Strzałkowska, Zasłużony dla Miasta Leszna – Bardzo 
dziękuję za takie wyróżnienie, bo faktycznie, powiem Państwu, że też dzięki tutaj 
bez dofinansowania miasta Leszna, to byśmy nie istnieli i tyle młodzieży by nie 
uzyskało wsparcia, szczególnie teraz w tych trudnych sytuacjach, także bardzo 
dziękuję. I bardzo dziękujemy też instytucjom, z którymi współpracujemy. Jest tych 
instytucji trochę, szkoły, z kuratorami, MOPR, gdybym ja zaczęła wymieniać, to 
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naprawdę tych instytucji jest bardzo dużo. Myślę sobie, że też ta współpraca 
właśnie pomaga w tym, żeby te młode osoby wyszły na prostą. Ja wam powiem, 
że w tej chwili będę okrutna, ale trudno, mamy 38 osób po próbach samobójczych, 
a to jest wiek młodzieżowy i 76 samookalaczających się. Mówię tylko o takich 
sytuacjach, które są bardzo ważne, o stanach depresyjnych, też takich, którzy 
mówią, jak tutaj świat należy do mnie, ale też mamy osoby, które chcą się rozwijać, 
które wspierają. Na przykład mamy wolontariuszy, którzy wspierają grupę 
kuglarską i gitarową w tej chwili, także sami z dobrego serca pomagają. Myślę, że 
to też jest ważne, ale też osoby, z którymi ja współpracowałam, którym bardzo 
dziękuję. Przez te lata dużo tych osób się przewinęło, w tej chwili jesteśmy z Magdą 
Mikołajczyk, która bardzo też wspiera młodzież i duży udział ma tutaj w stworzeniu 
tego spektaklu pt. „Mam alternatywę”. Jest jeszcze niedługo Pani Anita 
Wojciechowska, która też wspiera tutaj wolontarystycznie i Pani Marta Stróżyk, to 
są dwie osoby, dla których to jest ważne miejsce. I myślę sobie, że to też jest 
ważne, że nie jedna osoba, ale cała kadra, która gdzieś tam właśnie nad tym 
pracuje, także za to bardzo dziękuję. I żeby nie przedłużać, a mogę przedłużać, ja 
też stworzyłam tę Alternatywę dlatego, że ja widziałam pierwsze takie trudne 
sytuacje, jeszcze jak Kotański był, gdzie te osoby, które brały heroinę, umierały  
i stwierdziłam, halo, trzeba coś zrobić, żeby pomóc wcześniej, zanim się znajdę na 
tym etapie, ale też tym, którzy gdzieś tam już pogubili się i chcą znaleźć wsparcie. 
I myślę sobie, że jak młodzi mówią, to jest nasz drugi dom, tu jesteśmy akceptowani 
i patrzę na zmianę, jak oni przychodzą, a jak na przykład, no to rok do dwóch lat 
wymaga taka zmiana u tych młodych osób, to ja nieraz mówię, czy mam jakiegoś 
czipa tutaj? Jak patrzę, jak przychodzili, a jak teraz są, to są zupełnie inne osoby, 
które zaczynają wierzyć w siebie, które są uśmiechnięte, które umieją powiedzieć 
nie albo halo, powiedz mi coś miłego na przykład, też potrafią powiedzieć. Więc 
myślę sobie, że to jest też taki proces, który bardzo ich wzmacnia i też będą tu 
zostawać w Lesznie, więc będą wzmacniać też miasto Leszno, to jest też takie 
ważne. I korzystając, że jestem tutaj, współpracujemy też z takimi osobami jak Jola 
Koczurowska, która jest szefem ośrodka Monaru dla Dzieci i Młodzieży w Gdańsku. 
Tam, gdzie już nie można, gdzie jest uzależnienie, to tam współpracujemy  
i z Piotrem Adamiakiem też, który jest kierownikiem Ośrodka Monaru w Ozorkowie 
dla Dzieci i Młodzieży i w Łodzi dla dorosłych. No i teraz od razu powiem Państwu, 
że mamy teraz warsztaty 14-15 maj dla rodziców. Nie dla tych rodziców, gdzie 
dzieci są uzależnione, tylko dla tych rodziców, którzy chcieliby ustrzec dzieci przed 
tymi różnymi uzależnionymi, nie tylko środki psychoaktywne, także zapraszamy. 
Podziękowania dla całej kadry tutaj MOPR-u za to, że naprawdę współpracujemy 
w taki niesamowity sposób. Ja tutaj nigdy nie spotkałam się z czymś takim, żeby 
nie wiem, jakaś trudność była, coś takiego. Mamy spektakl razem z fundacją, ale 
organizujemy takie zajęcia warsztatowe, najpierw będzie spektakl, który prezentuje 
Alternatywa, czyli „Mam alternatywę”, gdzie są pokazywane problemy młodzieży 
bez słów. Widzę, że osoby, które to oglądają, wychodzą ze łzami w oczach, ale 
końcówka jest też taka, że mam alternatywę, czyli pokazanie, nie bądź obojętny, 
możesz szukać pomocy, możesz wspierać inne osoby. To jest takie ważne, także 
jeżeli ktoś by chciał jeszcze skorzystać, a nie widział tego spektaklu, nie chwaląc 
się, uważam, że to jest najlepszy spektakl profilaktyczny. Nie wiem, jak się dostać 
do Warszawy, żeby to pokazać, ale myślę, że się dostanę jeszcze. Naprawdę 
młodzież, która mówi ja nie wyjdę, mi się nie uda i tak dalej, potrafią tak wspaniale 
to zaprezentować. Ciągle jest zmiana kadry, także naprawdę 23-go trzeba się 
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zapisać. Bardzo serdecznie zapraszam i na warsztaty, i na ten spektakl. Kilka 
tysięcy uczniów już to obejrzało. Dzięki temu możemy też dotrzeć i pokazać, że nie 
jesteś sam, że możesz wspierać innych i siebie. I naprawdę jeszcze raz, serdecznie 
dziękuję za to, że miasto jest takim otwartym, naprawdę otwartym miejscem i dla 
młodych, i dla tych wszystkich działań. Dziękuję bardzo. 

Pan Dziamski, Sekretarz Miasta Leszna – Decyzją Rady Miejskiej 
Leszna z dnia 3 kwietnia 2025 roku, odznaczenie zasłużone dla miasta Leszna 
otrzymał Michał Podfigurny. Panie Przewodniczący, Panie Prezydencie, 
zapraszam, zapraszam również Pana Micha Podfigurnego. 

Pan Podfigurny, Zasłużony dla Miasta Leszna – Szanowny Panie 
Prezydencie, szanowny Panie Przewodniczący Rady Miejskiej Leszna, szanowni 
Panie i Panowie radni, serdecznie dziękuję za to wyróżnienie i honor, którym 
obdarzyliście mnie Państwo, nadając mi tytuł Zasłużony dla Miasta Leszna. 
Leszczynianinem jestem od 1973 roku, kiedy to bezpośrednio po studiach 
podjąłem pracę w leszczyńskim szpitalu. Pracując 52 lata, bo z tego wypadają 
gdzieś 42 lata i 4 miesiące dokładnie w szpitalu, natomiast ostatnie lata, już będąc 
na emeryturze, musiałem zwolnić trochę tempo i nie pracuję już w szpitalu, tylko 
w przychodni. Pracując przez te 52 lata, starałem się zawsze pomagać 
mieszkańcom Leszna, powiatu leszczyńskiego i kiedyś województwa 
leszczyńskiego. Myślę, że misję moją spełniłem dobrze i sumiennie, ponieważ 
starałem się włożyć w pomaganie ludziom całe moje serce, całą wiedzę zdobytą 
na uczelni i potem i również empatię. Krótko mówiąc, właściwie spełniłem dobrze, 
ale nie jest to żadna łaska, bo przecież od tego, prawdę powiedziawszy, jestem. 
Jeżeli skończyłem medycynę, to powinienem starać się dobrze wykonywać 
obowiązki. Jeszcze raz bardzo serdecznie dziękuję. Dziękuję za to wyróżnienie, za 
ten honor i za dołączenie do zacnej grupy grona ludzi Zasłużonych dla Miasta 
Leszna. Dziękuję bardzo. 

Pan Dziamski, Sekretarz Miasta Leszna – Decyzją Rady Miejskiej 
Leszna z dnia 3 kwietnia 2025 roku, odznaczenie zasłużone dla miasta Leszna 
otrzymał Jan Wojciechowski. Zapraszam Pana Przewodniczącego i Pana 
Prezydenta. W imieniu wyróżnionego nagrodę odbierze syn, Pan Damian 
Wojciechowski. Zapraszam Pana do nas. 

Pan Wojciechowski – Dzień dobry wszystkim. Chciałbym bardzo 
podziękować, w imieniu całej rodziny, że pamięć o moim ojcu została. On całe 
swoje serce wkładał w pracę i Miasto Leszno było jego całym życiem. Dziękuję 
bardzo. 

Pan Dziamski, Sekretarz Miasta Leszna – To wszystkie wyróżnione 
osoby. Dziękuję bardzo. 

 

6. Premiera filmu pt. „Rok 1997 – 450. urodziny Leszna”. 

 

  Pan Przewodniczący Józefowicz – Szanowni Państwo, myślę, że 
nie ma na sali nikogo, kto pamiętałby pierwsze urodziny miasta Leszna, ale na 
pewno są osoby, kto pamiętają 450. urodziny naszego miasta. Dlatego chciałbym 
teraz wszystkich Państwa zaprosić na premierę filmu „Rok 1997 – 450. urodziny 
Miasta Leszna”. 
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W tym miejscu nastąpiła emisja filmu. 

 

  Pan Przewodniczący Józefowicz – Ja za dużo z tamtych czasów 
nie pamiętam, bo jeździłem w wózku, ale patrząc tutaj na te pogłosy, które były na 
sali, widać, że sentyment i wspomnienia sprzed wielu lat do z nas wróciły. Ale 
chciałbym jeszcze podkreślić, że chyba najpiękniejsze jest to, że szanowni 
Państwo, mamy wśród nas tych, którzy zaczynali samorząd. I bardzo się z tego 
cieszymy, bo i Pan Prezydent Szczucki jest dzisiaj z nami i Pan Poseł Hayn, Pani 
Przewodnicząca Ptasik jest z nami, a historia kołem się toczy, bo proszę sobie 
wyobrazić, że w tej kadencji Rady mamy radnych, których nie było na świecie  
w tamtym czasie, więc tak to się dzieje. Szanowni Państwo, zbliżamy się już powoli 
do końca naszej uroczystej sesji. Zachęcam Państwa do tego, żeby pójść na 
Rynek, wiele atrakcji przygotowaliśmy dzisiaj i dla Państwa i dla naszych 
mieszkańców. Są urodziny, cieszmy się, świętujmy i radujmy z tego, że jesteśmy 
tutaj, właśnie w Lesznie, we wspaniałym mieście, z którym każdy z nas związał 
kawałek swojego życia. Po tej części oficjalnej zapraszam tutaj na część 
nieoficjalną w MOK-u, a następnie tak jak powiedziałem, zachęcam do tego, żeby 
przejść na Rynek. Proszę wszystkich Państwa o powstanie. Prawie rok temu 
rozpoczęliśmy nową kadencję samorządu i pierwszą uroczystą sesję Rady 
Miejskiej zakończyliśmy Odą do radości. Mieliśmy XX rocznicę wstąpienia Polski 
do Unii Europejskiej. I mam nadzieję, że będziemy o tym pamiętać, że miejsce 
Polski zawsze jest w Europie. Oda do radości.  

 

Oda do radości. 

 

7. Zakończenie obrad. 

 

Pan Przewodniczący Józefowicz – Miłego, radosnego świętowania. 
Zamykam obrady XI Uroczystej Sesji Rady Miejskiej Leszna. 

 

 

 

 

      Protokołował:                                                Przewodniczący obrad: 

      

    Szymon Hebisz               Przewodniczący           

                                                                             Rady Miejskiej Leszna 

 

                                                                                 Patryk Józefowicz 

 

 

 



Migawki z dziejów 

Leszna

Małgorzata Gniazdowska, Muzeum Okręgowe w Lesznie

Załącznik do Protokołu Nr XI/2025

Z dnia 30 kwietnia 2025 roku



Tur, ilustracja z „Historiae Naturalis” 

Jana Jonstona

Książka ze zbiorów Muzeum Okręgowego w Lesznie



Wieniawa, herb rodziny Leszczyńskich



Madonna Wieniawitów namalowana w kręgu Wilhelma 

Kalteysena działającego we Wrocławiu w 2 poł. XV wieku 

dla kościoła św. Mikołaja w Lesznie



Bogusław Leszczyński i jego czasy

Bogusław Leszczyński                   Jan Amos Komeński                          Jan Jonston

Obrazy ze zbiorów Muzeum Okręgowego w Lesznie



Kufel wykonany przez Joachima Scholtza 

ze zbiorów Muzeum Okręgowego w Lesznie 



Stanisław Leszczyński, król Polski w l. 1704 -1709 

oraz 1733-1736

Koronacja króla 

w 1705 w Warszawie

                                            

Portret króla Stanisława Leszczyńskiego

Obraz ze zbiorów Muzeum Okręgowego 

w Lesznie



Maria Leszczyńska, królowa Francji

Portret Marii Leszczyńskiej ze

zbiorów Muzeum Okręgowego w Lesznie

Drzewo genealogiczne delfina Francji

ze zbiorów Muzeum Okręgowego w Lesznie



Aleksander Józef Sułkowski

Portret ze zbiorów 

Muzeum Okręgowego w Lesznie

Talerz z serwisu wykonanego

 w Miśni dla A. J. Sułkowskiego



Przyjaciel Ludu, czyli tygodnik 

potrzebnych i pożytecznych 

wiadomości



Dworzec kolejowy w Lesznie, 

przed 1915 r.

Pocztówka ze zbiorów Muzeum Okręgowego w Lesznie



17 pułk ułanów im. Bolesława 

Chrobrego w Lesznie

Mundur ze zbiorów Muzeum 

Okręgowego w Lesznie



Krzesło z kasyna 17 pułku ułanów 

im. Bolesława Chrobrego w Lesznie

Krzesło ze zbiorów Muzeum 

Okręgowego w Lesznie



Roman Maciejewski i karta 

tytułowa rękopisu Requiem



Panorama Leszna, po 1920 r.

Pocztówka ze zbiorów Muzeum Okręgowego w Lesznie


	Slajd 1: Migawki z dziejów Leszna
	Slajd 2: Tur, ilustracja z „Historiae Naturalis” Jana Jonstona
	Slajd 3: Wieniawa, herb rodziny Leszczyńskich
	Slajd 4: Madonna Wieniawitów namalowana w kręgu Wilhelma Kalteysena działającego we Wrocławiu w 2 poł. XV wieku dla kościoła św. Mikołaja w Lesznie 
	Slajd 5: Bogusław Leszczyński i jego czasy
	Slajd 6: Kufel wykonany przez Joachima Scholtza  ze zbiorów Muzeum Okręgowego w Lesznie 
	Slajd 7: Stanisław Leszczyński, król Polski w l. 1704 -1709 oraz 1733-1736
	Slajd 8: Maria Leszczyńska, królowa Francji
	Slajd 9: Aleksander Józef Sułkowski
	Slajd 10: Przyjaciel Ludu, czyli tygodnik potrzebnych i pożytecznych wiadomości
	Slajd 11: Dworzec kolejowy w Lesznie, przed 1915 r.
	Slajd 12: 17 pułk ułanów im. Bolesława Chrobrego w Lesznie
	Slajd 13: Krzesło z kasyna 17 pułku ułanów im. Bolesława Chrobrego w Lesznie
	Slajd 14: Roman Maciejewski i karta tytułowa rękopisu Requiem
	Slajd 15: Panorama Leszna, po 1920 r.

